
CCCOOOMMMUUUNNNEEE         DDDIII         VVVIIILLLLLLEEETTTTTTEEE 

Provincia del Verbano-Cusio-Ossola 

 

                                                                  

COPIA 

DELIBERAZIONE  N. 41 

 

 

 X 
Soggetta invio ai Capigruppo 
Consiliari in elenco. 

 Trasmessa alla Prefettura di Verbania in 
data  

 
   

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

OGGETTO: VERIFICA PERIODICA DELLA REGOLARE TENUTA DELLO SCHEDARIO 
ELETTORALE. 

L’anno DUEMILADICIANNOVE, addì DICIANNOVE del mese di LUGLIO alle ore 
18.00 nella sala delle adunanze. 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All’appello risultano: 

 Presente Assente 

  1    -    BALASSI         Monica                      -   Sindaco 

  2    -    BONZANI          Giacomo                  -   Vice Sindaco 

  3    -    RAMONI            Ivan                        -  Assessore 

                                                                                            Totale                                

X  

 X 

X  

2 1 

 
 

Assiste all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Dott.ssa Salina Antonella, il 
quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, la Sig.ra Balassi Monica – Sindaco assume 
la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Visto l’art. 6, comma 6°, del T.U. delle Leggi per la disciplina dell’elettorato attivo e per la 
tenuta e la revisione delle Liste Elettorali, approvato con D.P.R. 30/03/1967 n. 223, che fa obbligo 
a questo consesso di verificare, quando lo ritiene opportuno ed in ogni caso nei Mesi di gennaio e 
luglio, la regolare tenuta dello Schedario Elettorale; 

 Visto il paragrafo 45 della Circolare n. 965/ms del 18/08/1967, del Ministero dell’Interno – 
Divisione Generale dell’Amministrazione Civile – Direzione Servizio Elettorale; 

 Ritenuto necessario provvedere alla verifica della regolare tenuta dello Schedario 
Elettorale; 

 Dato atto che è stato acquisito il parere favorevole, per quanto di competenza, in ordine 
alla regolarità tecnica e contabile, espresso dal Segretario Comunale, ai sensi dell’art. 53 della 
Legge 08/06/1990 n. 142 come modificato dall’art. 17 comma 85 della Legge 15/05/1997 n. 127; 

 Ad unanimità di voti espressi per alzata di mano, 

 

DELIBERA 

 

1. Di dare atto che lo Schedario Elettorale ed il Registro dei verbali sono regolarmente tenuti 
aggiornati ed in perfetto ordine in conseguenza delle precedenti revisioni delle Liste Elettorali; 

2. Il Segretario Comunale è confermato consegnatario dello Schedario Elettorale e, in sua 
assenza, ne fa le veci il Dott. Azzari Fabio, Responsabile dell’Ufficio Elettorale Comunale. 

 

************* 



 
 

Letto. confermato e sottoscritto: 

 Il Presidente  Il Segretario Comunale 
 F.to Balassi Monica  F.to Salina Dott.ssa Antonella 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
(Art. 125 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267) 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 21 agosto 2019, giorno di 
pubblicazione, ai Capigruppo Consiliari. 
 Il Segretario Comunale 
 F.to Salina Dott.ssa Antonella 

_____________________________________________________________________________ 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267) 

N.  237  Reg. Pubblicazioni 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale che copia del presente verbale venne pubblicata in data 
odierna all’Albo Pretorio Comunale, ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 

Villette lì, 21 agosto 2019 Il Segretario Comunale 
 F.to Salina Dott.ssa Antonella 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134 comma 3° D.Lgs. 18/08/2000 n. 267) 

Si certifica che la suestesa deliberazione, non soggetta al controllo preventivo per legittimità, è 
divenuta esecutiva il _____________: 

� Per decorrenza dei termini, essendo stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del 
Comune, senza riportare, nei primi dieci giorni di pubblicazione, denunce di vizi di legittimità o 
competenza, ai sensi dell’art. 134 comma 3° del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

� Perché dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4° del D.Lgs. 
18/08/2000 n. 267.  

  Il Segretario Comunale 
Villette lì, 19 luglio 2019 F.to Salina Dott.ssa Antonella 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
(Art. 149 comma 1° D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, come modificato dall’art. 3 del D.L. n. 174/2012) 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole sulla proposta della 
presente deliberazione. 

Villette lì, 19 luglio 2019 Il Segretario Comunale 
   F.to Salina Dott.ssa Antonella 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

Villette lì, 21 agosto 2019 Il Segretario Comunale 
                                                                         Salina Dott.ssa Antonella 


